вијека у византијској традицији, Бања Лука 2010, 104–106, 174–176.

5 П. Мијовић, нав. дело, 17–22, таб. I–IV; С. Раичевић, Сликарство Црне
Горе у новом вијеку, Подгорица 1996, 135–136, сл. 97–98.

6 Ј. Поповић, Житија светих за децембар, Београд 1977, 92. Света Варвара
се прославља 4 (17) децембра.